
 

 

Atsatiopriini- ja Merkaptopuriini lääkkeen hoito-ohje 

Atsatiopriini (Imurel®) ja merkaptopuriini (Merkaptopurin®) ovat solunsalpaajia, joka vaikuttavat 

tulehduksellisissa suolistosairauksissa ja autoimmuunimaksasairauksissa tulehdusreaktiota 

vaimentavasti. Lääkkeen teho alkaa yleensä 2-4 kuukauden kuluttua lääkityksen aloittamisesta.  

Ilmoita lääkärille  

 mikäli käytät kihtilääkettä (Apurin®, Zyloric®, Allonol®), koska lääkeannos on tuolloin 

pienempi. 

 mikäli olet raskaana, imetät tai suunnittelet raskautta. Nämä lääkkeet sopivat raskauden 

ja imetyksen aikana, mutta käyttö mietitään tapauskohtaisesti.  

Atsatiopriinin annostus 

 Tavoiteannos on yleensä 2-3 mg/painokilo/vuorokaudessa.  

 Lääkäri määrää jatkoannostelun laboratoriokoetulosten perusteella. Tabletit otetaan 

runsaan nesteen kanssa 1-2 kertaa päivässä aterian yhteydessä. 

Merkaptopuriinin annostus 

 Tavoiteannos on 1-1,5 mg/painokilo/vuorokaudessa.  

 Lääkäri määrää jatkoannostelun laboratoriokoetulosten perusteella.  

 Tabletit otetaan runsaan nesteen kanssa kerran päivässä aterian yhteydessä. 

Sivuvaikutukset 

 Hoidon alussa voi ilmetä pahoinvointia, ylävatsakipuja, kuumetta tai haimatulehdus. 

 Lopeta lääkitys ja ota yhteyttä hoitavaan yksikköön tai päivystykseen, mikäli 

ilmaantuu vaikeita tulehdustauteja, kuumetta tai kovaa vatsakipua. 

 Verenkuvaa ja maksa-arvoja seurataan säännöllisesti mahdollisen luuydinvaikutuksen tai 

maksaärsytyksen varalta. 

 Pitkäaikaiskäytössä lääkkeet voivat lievästi lisätä imukudos- tai ihosyövän 

ilmaantumisriskiä, mutta yleisesti katsotaan, että lääkkeen hyöty ylittää lääkityksestä 

aiheutuvan lisääntyneen riskin. Iho kannattaa suojata auringon UV-säteilyltä. 

Seurantakokeet 

 Verikokeita otetaan 2, 4, 6 ja 8 viikon kuluttua hoidon aloituksesta tai annosmuutoksen 

jälkeen ja sen jälkeen säännöllisesti 3-4 kuukauden välein. 

 Turvakokeet: verenkuva, valkosolujen erittelylaskenta ja maksakokeet (ALAT, AFOS).  
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